
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

31 июля 2020 г. с. Кочубеевское № 1436 

О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования 
Кочубеевского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с возникшими неблагоприятными 
природными явлениями на территории станице Беломечетская 
Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, отмечался 
сильный шквалистый ветер со скоростью по шкале Бофорта 28,5-32,0м/с, в 
соответствии с протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 
территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края от 
31 июля 2020 г. № 9, администрация Кочубеевского муниципального района 
Ставропольского края: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 14 часов 00 минут 31 июля 2020 года ввести режим чрезвычайной 
ситуации функционирования Кочубеевского звена Ставропольской краевой 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС). 

2. Руководство функционированием сил и средств Кочубеевского звена 
РСЧС в режиме чрезвычайной ситуации возложить на главу Кочубеевского 
муниципального района Ставропольского края А.П. Клевцова. 

3. Основную работу сил Кочубеевского звена РСЧС сосредоточить на 
недопущение потерь среди населения и минимизацию последствий 
чрезвычайной ситуации. 

4. Приступить к выполнению мероприятий согласно календарному 
плану основных мероприятий Кочубеевского звена РСЧС при угрозе 
возникновения и возникновении производственных аварий катастроф и 
стихийных бедствий. 

5. Определить задачи: службам, комиссиям, должностным лицам. 

6. Рекомендовать: 
6.1. Заместителю главы администрации - заместителю председателя 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Кочубеевского муниципального района 
(Гура) организовать работу органов управления и сил Кочубеевского звена 
Ставропольской краевой территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации 
чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий. 

6.2. Заместителям главы администрации Кочубеевского 
муниципального района Ставропольского края, начальникам управлений и 
отраслевых отделов администрации, руководителям учреждений и 
организаций на территории Кочубеевского муниципального района 
обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с решениями комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению 
пожарной безопасности (далее - комиссия ЧС и ОПБ МО). 

6.3. Руководителю информационного отдела администрации 
Кочубеевского муниципального района Ставропольского края Сериковой 
Е.Г. проинформировать население Кочубеевского муниципального района о 
введении режима чрезвычайной ситуации через средства массовой 
информации. 

7. Контроль за организацией и проведением мероприятий по переводу 
Кочубеевского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы 
РСЧС в режим чрезвычайной ситуации возложить на главу Кочубеевского 
муниципального района Ставропольского края, председателя комиссии 
ПЛЧС и ОПБ Кочубеевского муниципального района А.П. Клевцова. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 


